
 

2024年12月 

 

2025年 文化講演会開催のご案内 
 

（公財）山陽特殊製鋼文化振興財団 

（事務局） 

 

本年度に続き2025年度においても、山陽特殊製鋼文化振興財団主催事業（後援：姫路市 姫路市教育

委員会 姫路商工会議所 姫路経営者協会 神戸新聞社）として、現在及び将来にわたり、話題・関心を集

めるテーマを選定し、その分野の有識者を講演者として迎え、文化の普及および啓発を図る目的として、

『文化講演会』を開催いたします。皆様奮ってのご参加をいただきますようお願いいたします。 

 

2025年度は、進藤 大典氏（実業家・ゴルフ解説者）を講師に迎えて「ベストを尽くす思考 ～裏方の流

儀～」と題し開催いたします。 

数多くの皆さまにご聴講いただきたく、ご多用のこととは存じますが、ご来場下さいますよう 

ご案内申し上げます。 

 

なお、本件に関するお問合せ・参加のお申込みは以下財団事務局までお願いいたします。 

（詳細は別紙チラシをご覧のうえご参加お申込み下さい。） 

 

＜記＞ 

 

１．日時  2025年5月21日（水） 午後２時３０分～午後４時 

２．会場  アクリエ姫路 中ホール（姫路市神屋町143番地2） 

３．講師  進藤 大典氏（実業家・ゴルフ解説者） 

４．演題  『ベストを尽くす思考 ～裏方の流儀～』 

５．定員  ７00名（申込受付順） 

以上 

 

 

***************************************************************** 

 《財団事務局》 

 （公財）山陽特殊製鋼文化振興財団 事務局長 （宇治野） 

ＴＥＬ ０７９－２３５－６３７９（内線２１６６）  ＦＡＸ ０７９０－２３５－６３９０ 

Ｅ-mail  bunka-zaidan@himeji.sanyo-steel.co.jp 

***************************************************************** 

 



参加お申込みは、FAX、Eメールもしくは
郵送で財団事務局宛にお申込み下さい。
※定員に達し次第、締め切らせていただきます。

なお、参加者には事前に入場券をご送付いた
します。当日は、入場券をお持ちでない方のご
入場は出来ませんので予めご了承下さい。

〒672-8677 姫路市飾磨区中島3007番地
FAX ： 079-235-6390
T E L ： 079-235-6379
E-mail：bunka-zaidan@himeji.sanyo-steel.co.jp

公益財団法人 
山陽特殊製鋼文化振興財団 事務局

お問合せ先・お申込み先

5月21日（水）　進藤大典氏による文化講演会　参加申込書

お 名 前
ふ り が な

会 社 名 ・役 職 ご 住 所 T E L
（必ず連絡のとれる番号）

(〒 　　　―　　　　　 )

(〒 　　　―　　　　　 )

(〒 　　　―　　　　　 )

（注）ご記入していただいた情報は、文化講演会の運営に使用し、他の目的に使用することは一切ございません。

アクリエひめじ（姫路市文化コンベンションセン
ター）の駐車場（有料）は台数に限りがありますので、
出来るだけ電車やバスなど公共交通機関をご利用
下さい。

【会場ご案内】

ご来場の方へ
お客様に安心してご来場いただけるよう、各種感染
症対策として適切な予防措置を行なっております。

2003年からプロキャディとして世界中を転戦。
2013年からは松山英樹選手のキャディとして、タイガーウッズ、フィル・ミケルソ
ンなど世界のトップクラスと渡り歩き、歴代日本人最高の世界ランキング2位まで
サポートする。
その中で思考法、マネージメント術など豊富な知識と経験を培う。その知識と経
験を基に、講演やメディア活動、解説を行うなど、幅広い活動を展開。
また2021年より、「世界で羽ばたいてほしい/世界で活躍できる選手を輩出する」
思いから、主催のジュニアトーナメントを開催。

講師プロフィール

公益財団法人 山陽特殊製鋼文化振興財団

入場無料

700名

【定 員】

（申込受付順）

し ん ど う だ い す け

進藤 大典氏

後 援 / 姫路市・姫路市教育委員会・姫路商工会議所・姫路経営者協会・神戸新聞社

開演/午後2時30分
終演/午後4時

アクリエひめじ
中ホール（姫路市文化コンベンションセンター）

場
　所

時
　間

2025215
水

ベストを

尽くす思考
～裏方の流儀～

実業家・ゴルフ解説者　アイダ設計所属　PUMAアンバサダー

各種感染症の状況により変更する場合が
あります。


